
 1 

UCHWAŁA   NR VIII/52/19 

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia  30 maja 2019 r. 

w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  

 

    Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 2a ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137; poz. 2244) Rada 

Gminy Kobylanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulaminy określające zasady i tryb korzystania z następujących obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Kobylanka: 

1) Regulamin korzystania z infrastruktury turystyczno - kulturalnej nad jeziorem 

Miedwie - promenada w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Regulamin korzystania z skateparku w brzmieniu określonym w załączniku  

nr 2 do uchwały; 

3) Regulamin korzystania z molo na promenadzie nad jeziorem Miedwie w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 3 do uchwały; 

4) Regulamin korzystania z amfiteatru nad jeziorem Miedwie w brzmieniu określonym  

w załączniku nr 4 do uchwały; 

5) Regulamin korzystania z placu zabaw na terenie gminy Kobylanka w brzmieniu 

określonym w załącznik nr 5 do uchwały; 

6) Regulamin lapidarium sepulkralnego na terenie gminy Kobylanka w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 6 do uchwały; 

7) Regulamin parku pamięci w Morzyczynie, w skład którego wchodzi lapidarium 

sepulkralne  w brzmieniu określonym w załączniku nr 7 do uchwały; 

8) Regulamin parku pamięci w Jęczydole, w skład którego wchodzi lapidarium 

sepulkralne  w brzmieniu określonym w załączniku nr 8 do uchwały; 

9) Regulamin kąpieliska śródlądowego w Zieleniewie nad jeziorem Miedwie  

w brzmieniu określonym w załączniku nr 9 do uchwały. 

10) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznej zlokalizowanej na terenie gminy 

Kobylanka w brzmieniu określonym w załączniku nr 10 do uchwały; 

11) Regulamin korzystania z boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego na terenie gminy 

Kobylanka w brzmieniu określonym w załączniku nr 11 do uchwały; 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Kobylanka Nr XLI/251/14 z dnia 27 marca 2014 r. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                      Alicja Ordon 

 

 

  



 2 

 

 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr ......... Rady Gminy Kobylanka z dnia ................2019r. 

 

 

 

 

            w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

 

 

 Zgodnie z art. 40, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2013 r. Nr 142, poz. 645 i 1318)   organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. Obiekty i urządzenia wymienione w projekcie uchwały są obiektami 

i urządzeniami użyteczności publicznej, to też ustalenie regulaminów korzystania z tych 

obiektów i urządzeń jest uzasadnione. Uchwała w tej sprawie stanowi akt prawa 

miejscowego. 

 Rada Gminy Kobylanka w 2014 roku podjęła uchwałę w sprawie zasad korzystania  

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Uchwała była wielokrotnie zmieniana. 

Dochodziły nowe obiekty, pojawiały się nowe okoliczności. Obecnie zaistniała konieczność 

uchwalenia regulaminów dla siłowni zewnętrznych i boisk wielofunkcyjnych. Ponieważ było 

już wiele zmian funkcjonującej uchwały postanowiono przygotować projekt jednolity 

uchwały z uwzględnieniem nowych obiektów użyteczności publicznej. 

Regulaminy obiektów i urządzeń użyteczności publicznej podane do wiadomości 

użytkownikom na tablicach informacyjnych przyczynią się do poszanowania i przestrzegania 

podstawowych zasad porządkowych i bezpieczeństwa osób korzystających z tych obiektów  

i urządzeń. Umożliwią Straży Gminnej skuteczniejszą walkę z aktami chuligaństwa  

i wandalizmu oraz wyciągania wobec ich sprawców konsekwencji prawnych. 

 


